_ AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ANONIME “BANKA CREDINS SH.A.”

" Aksioneret themelues:

8.
9.
10.

11
12.

Instituti Financiar Credins sh.a., me seli ne Rr. “Ismail Qemali” Nr. 11, Tirane ¢
perfagsuar nga administratorja zj. Monika Milo.

. Aleksander Pilo, I datelindjes 08.04.1963 banues ne Rr. “Bajram Curri” Pall. 11 Shk.

1 Ap.7 Tirane.

Muarmet Malo, I datlindjes 13.05.1957, banues ne Rr. “Lek Dukagjini” Pall 11 Tirane.
Renis Tershana, I datlindjes 23.09.1971, banues ne Rr. “Shyqir Ishmi™ Nr. 17 Tirane.
Artan Santo, I datlindjes 07.09.1956, banues ne Rr. “Margarita Tutulani” Pall. BK
Ap. 8, Tirane.

Monika Milo, ¢ datlindjes 07.10.1967, banuesc ne Rr. “Pjeter Bogdani”Pall. 23/]
Ap.8, Tirane.

Maltin Korkuti, I datlindjes 17.01.1967, banues ne Rr. “Mihal Grameno” Pall. 11 Ap.
9 Tirane.

Firma Bushati shpk, me seli ne Tirane e perfagsuar nga z.Ilirjan Bushati

Asllan Grezda, I datlindjes 08.03.1933, banues ne Rr. “e Kavajes” Pall.7, Tirane

Sejdin Zere, 1 datelindjes 02.04.1959, banues ne Rr. “Pjeter Bogdani” Pall. 23 Ap. 8
Tirane.

. Elena Daci, ¢ datlindjes 18.11.1952, banuese ne Rr. “Perlat Rexhepi” P12, Ap. 103.

Leonat Koco, I datlindjes 11.01.1974, banues ne Rr.”Ismail Qemali"Nr. 31 Tirane.

Bien dakort te krijojne dhe rregjistrojne shogerine anonime Banka Credins Sh A sipas

ligjit, akieve nenligjore, standarteve nderkombetare, praktikave me te mira bankare,
marreveshjes se ortakeve dhe statutit si me poshte :

1 — Krijimi, Emértimi, Kohezgjatja dhe Forma Juridike e Shoqérisé

1.1  Banka Credins Sh.A. eshte shogeri anonime.

1.2 Emértimi 1 shogerise eshte “BANKA CREDINS SH.A” (s1 me poshte
“Shogeria”).

1.3 Kohézgjatja e Shoqérise &shté e pakufizuar,

2 - Selia

Selia ¢ Shogérisé &sht& né Rr, Ismail Qemali Nr.21 Tirané.
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Ne pérputhj e me licencén e marré, Shogéra ka té drejté:
8) t& pranojg dhe t& grumbullojé depozitat bankare;

b) t& jap€ kredi;

€) 1€ Mamg 45 mjete financiare dhe t& blejé ose t€ shesé pér llogan € saj apo pér
Hlogari t€ klientéve:
1) instrumente t& tregut t€ parave;
1) Jetrat me vleré t& borxhit;
11} kontrata t& s ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), qé
~lidhen me letrat me vieré t&€ borxhit ose me normat e interesit; ose
¥} instrumentet e normés sé interesit;

¢) t& ofroj& sherbimin e pagesave dhe t& arkétimeve;

d) t& emetojs 8 pranojé dhe t& administroj€ mjete t& pagesave;

dh) t& ndérmjetesojs per transaksionet monetare (duke pérfshiré valutat);
¢) té ushtroje gerane financiare;

€) t& ofroji sherbimin e kasave té sigurimit; ‘

f) 1€ ofroj& garanci bankare dhe garanci té tjera;

8) t& blejd oge 1¢ shese per llogari t& saj apo pér logari té Klientéve metale te
cmuara,

g) t& Shlérbejé si agjente ose késhilltare financiare, ketu nuk perfshihen sherbimet
e parashikyara ne piken 3.1, germa (2) dhe (b);

h) t€ b&jE egpe ké&mbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s& ardhmes
(futures) per kembime valutore.

i) te ‘fShtroje shérbime besimi (trust), pérfshiré, pa kufizim, investimin dhe
administriymiy e fondeve t& besuara (fiduciare);

i) té_HShtTch shérbime si administruese e portofolit t€ investimit ose té késhilltarit
pér investimet,

k) t& ushtroje sherbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vleré té

bon{h%t fjhe t€ pronésisg, si dhe tregtimin e Jewave me vleré té pronésisé pér
llogari t€ 54 oge t& klientéve.
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1) t& ushirojé veprimtari té tjera bankare dhe financiare té pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqipérisé.

Neé pérputhje me legjislacionin, pér té armitur géllimet e pérmendura, pervec
aktiviteteve kryesore, shoqeria mund tg€ kryeje ¢do aktivitet t_]eter favorizues,
ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidental dhe okazional i cili mund t€
konsiderohet i dobish&m apo i nevojshém me q&llim & t& realizohet objekti i
veprimtarise s&€ Shoqérisé,

4 - Kapitali Themeltar

4.1

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 5.250.000 (pesemilion e dyqind e pesedhjete
mije) USD

4.2 Kapitali themeltar i Shoqérisé 8shté kapital ‘aksioner i cili pérbéhet nga 5.250.000
(pesemilion e dyqind e pesedhjete mije) aksione per kontributin ne para me vlerg
nominale prej 1 (nje) USD pér aksion. Ne momentin e themelimit kapitali eshte
shiyer teresisht.

4.3

Kapitali aksioner ndahet si me poshte:

1.

Credins sh.a. zoteron 2.169.615 (dymilion e njeqind e gjashtedhjete e nente
mije e gjashtegind e pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme
nominale 2.169.615 (dymilion ¢ njegind ¢ gjashtedhjete e nente mije e
gjashtegqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne 41.33% te kapitalit
themeltar,

Aleksander Pilo zoteron 837.331 (teteqind e tridhjete e shtate mije e tregind €
tridhjete e nje) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 837.331
(teteqind e tridhjete e shtate mije e tregind e tridhjete e mje) USD te cilat
perbejne 15.95% te kapitalit themeltar,

Muamet Malo zoteron 770.096 (shiategind e shtatedhjete mije e nentedhjete e
gjashte) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 770.096 (shtateqind e
shtatedhjete mije e nentedhjete e giashte) USD te cilat perbejne 14.67% te
kapitalit themeltar.

Renis Tershana zoteron 420.000 (katerqind e njezet mije) aksione, me nje vlere |

te pergjithshme nominale 420.000 (katerqind e njezet mije) USD te cilat
perbejne 8% te kapitalit themeltar,

Artan Santo zoteron 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 308.040 (treqind e tele mije e dyzete) USD te cilat
perbejne 5.87% te kapitalit themeltar,

Monika Milo” zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete e kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje viere te pergjithshme nominale 154.019

(njeqind e pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbeme
2.93% te kapitalit themeltar.




. Maltin Korkuti zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete € kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije ¢ nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar,
. Firma “Bushati” shpk zoteron 123.215 (njcqmd e njezet € tre mije e dyqgind e
pesembedhjete) aksione, me nje viere te pergjithshme nommgle 123, :’-’_15
(njeqind e njezet e tre mije e dyqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne
2.35% te kapitalit themeltar.
. Asllan Grezda zoteron 139.650 (njeqind e tridhjete ¢ nente mije e gjashteqind e
nentedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 139.690 (njeqind e
tridhjete e nente mije e gjashteqind e nentedhjete) USD te cilat perbejne 2.66%
te kapitalit themeltar, .
10. Sejdin Zere zoteron 68.975 (gjashtedhjete e tete mije € nenteqind ¢ shtatedhjete
e pese) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 68.975 (gjashtedhjete e
tete mije e nenteqind e shtatedhjete ¢ pese) USD te cilat perbejne 1.31% te
kapitalit themeltar, ' _
11. Elena Daci zoteron 52.500 (pesedhjete ¢ dy mije e pesegind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije € peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar. ] _
12. Leonat Kogo zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aks:oqe, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete ¢ dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

5 - Organet.e Drejtimit dhe Admipistrimit

5.1  Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga:
a) Asamblea Aksioneréve;
b) Keshilli Drejtues; dhe

¢) Drejtoria.

Organet e shogerise pergjigien per drejtimin dhe administrimin e shogerise sipas
statutit dhe akteve te tjera te shogerise.

5.2 Asamblea e Aksioneréve eshte organi me i larte vendim-marrés i Shogérisé.

5.3 Shogéria drejtohet nga Késhilli Drejtues. Keshilli Drejtues pergjigiet per
administrimin dhe mbikeqyrjen e manaxhimit te Shogerise.

5.4 Drejtoria perbehet nga Drejtori i Pergjithshem, Zevendes Drejtori 1 Pare dhe

Zevendes Drejtori’i Dyte. Drejtori i pergjithshem pergjlg}e'f per manaxhimin dhe
administrimin - e perditshem te Shoqgrisé. Drejtori i pergithshem pérfagéson

| ligjérisht shogériné. | M W




e B pqeria ka komitet kontrolli. Komiteti 1 kontrollit pérbéhet nga tre anétaré qé
1y pphErohen nga_asambleja e aksioneréve dhe ushtrojne detyrat ¢ percaktuara nga ligji
dhe aktet nenligjore.

6 - Dispozita perfundimtare

Akt themelimi hyn ne fugi ne daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar.

Aksioneret

1. Instituti FinanciarCredins sh.a., i perfagsuar nga zj. Menika Milo. %
2. Aleksander Pilo..

3. Muamet Malo. .. e

4 Renis Tershana .. «getef e . L

5. Artan Santo ..., '
6, Monika Milo AEZ

7 Maltin Korkuti «.ov o Kmage v e
8.“Bushati” shpk, perfag Rea z. Nlijan Bushati...... e

9. Aslian Grezda ......
10. Sejdin Zere ...\
11. Elena Daci....(x.

12, Leonat Koco.......
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